Cấm bị cáo Cao Văn S (G) đảm nhiệm chức vụ 01 

(một) năm. Thời hạn tính từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật. 

2. Xử lý vật chứng: Căn cứ vào điều 47 của Bộ luật hình sự năm 2015, sửa đổi 

bổ sung năm 2017 và Điều 106 của Bộ luật tố tụng hình sự. 

Tiếp tục quản lý 43.042.000đ (bốn mươi ba triệu không trăm bốn mươi hai 

nghìn đồng) của ông Cao Văn T nộp cho bị cáo Cao Văn S (G) để khắc phục hậy 

quả. 

Tiếp tục quản lý 1.000.000đ (một triệu đồng) của Nguyễn Tấn Đ và 

1.000.000đ (một triệu đồng) của Nguyễn Văn D đảm bảo thi hành án. 

3. Về trách nhiệm dân sự: áp dụng khoản 1 Điều 48 của Bộ luật hình sự; Điều 

589 Bộ luật dân sự năm 2015: 

Buộc bị cáo Cao Văn S (G) bồi thường 10.400.000đ (mười triệu bốn trăm 

nghìn đồng) cho ngân sách Ủy ban nhân dân xã P (trong đó chi cho ông Lê Hồng P  

1.200.000đ).  

Buộc ông Nguyễn Tấn Đ và ông Nguyễn Văn D hoàn trả cho ngân sách Ủy 

ban nhân dân xã P, mỗi người 1.000.000đ (một triệu đồng). 

(Hiện số tiền trên do Chi cục thi hành án dân sự huyện L đang quản lý).